МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
« БАРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2018г.                                                      № 26-1
 с. Бар

Об исполнении требований Федерального
закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле»

В целях организации исполнения услуг по погребению, указанных в пунктах 1-4 части 1 статьи 9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» на территории сельского поселения «Барское»

постановляю:

1. Осуществление деятельности по предоставлению услуг по погребению, указанных в пунктах 1-4 части 1 статьи 9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» на территории сельского поселения «Барское» возложить на индивидуального предпринимателя Ерпулева Евгения Викторовича, придав ему статус специализированной службы по вопросам похоронного дела.
2. Заключить договор с ИП Ерпулевым Е.В. по предоставлению услуг по погребению с указанием порядка его деятельности и требований к качеству оказываемых услуг.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования
сельское поселение «Барское»                             	А.В. Михалёв

	               Администрация
    Муниципального образования
           сельского поселения
                  «Барское»
       Мухоршибирского района
             Республики Бурятия
            671346 с. Бар,
  ул. Ленина № 85   тел. 28-791
    Исх. № 425   от   07.08. 2018  г.
E-mail:barskoe-mosp@rambler.ru

	Управление Федеральной службы судебных приставов РБ Мухоршибирский  районный отдел судебных приставов
Судебному приставу-исполнителю О.Н.Калашниковой.

На Ваше постановление о  возбуждении исполнительного производства от 01.08.2018г. по вопросам похоронного дела (об обязанности создания специализированной службы) в отношении МО СП «Барское», полученное 06.08.2018 г. вход. № 158, Администрация МО СП «Барское» сообщает, что нами принято постановление № 26-1 от 29.06.2018 г. «Об  исполнении требований Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и заключен договор с ИП Ерпулевым Е.В.

Приложение: копия постановления от 29.06.2018г. № 26-1;
Копия договора об оказании услуг.

Глава МО СП «Барское»                                                  А.В. Михалёв

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
    Договор                         об оказании услуг по погребению умерших на территории                                 сельского поселения «Барское» Мухоршибирского района РБ                                                                                        «02» июля 2018   г.                                        с. Бар                                                                                                     Администрация муниципального образо вания сельское  поселение   «Барское» , и менуемая в  дальнейшем «Заказчик», в лице Гла вы Михалёва Артёма Витальевича, действующего   на основании  Устава, с одной стороны,    и ИП Ерпулев Евгений Викторович ,  именуем ый   в дальн ейшем  «Исполнитель», в лице ИП Ерпулева Е.В. ,  де йствующего  на основании Сви детельства № Р - 21001 ,   с другой сторо ны, заключили настоящий договор   о следующем:      1. Предмет договора           1.1. Исполнитель принимает на себя полномочия специализированной службы по вопросам  похоронного дела на территории муниципального образов ания сель ское поселение «Барское»   и   обязуется осуществлять захоронения и оказывать ритуальные у слуги в соответствии с   Федеральн ым   закон ом   от 12.01.1996 № 8 - ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Правилами бытового  обслуживания населения в Российской Федерации, утверж денными постановлением  Правительства Российской Федерации от 15.08.1997  № 1025 , и в военное время (п.15.13 Приказа  МЧС России от 14.11.2008г. №687.).     2.  Оказание услуг   2.1. Оказа ние услуг по настоящему договору   производится силами, средствами и  транспортом Исполнителя.   2.2. При оказании услуг стороны обязуются принимать во внимание рекомендации,  предлагаемые друг другу   по предмету настоящего договора ; немедленно информировать друг  друга о затруднениях, препятств ующих выполнению работ в установленный срок.      2.3. Срок предоставления услуг:  с момента подписания договора до 31 января 2019   года.                                                                                                   3. Цена договора              3 .1.Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии с татьи 12  Федерального закона   Российской Федерации от 12.01.1996г. № 8 - ФЗ «О погребении и похоронном  деле» и  постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский ра йон»  от 30 января 2018 года № 29 «Об утверждении стоимости услуг для выплаты пособия на  погребение»  не должна   превышать 6841,57  ( шесть тысяч восемьсот сорок один  рубль 57 коп.) на  одного умершего.      4 .Обязанности исполнителя   4 .1.  Исполнитель обязан:   4 .1. 1. Обеспечивать своевременное и качественное выполне ние работ по настоящему  договору    в соответствии с Федеральным законом  от 12.01.1996 № 8 - ФЗ  «О погребении и  похоронном деле» ; Правилами бытового обслуживания населения в Российской Федерации,  утвержденны ми Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 № 1025;  СанПин 2.1.1279 - 03.          4 .1.2. В полном объеме предоставлять гарантированный перечень ритуальны х   услуг,  включающий   в себя:    оформление документов, необходимых для погребения;   облач ение тела;   предоставление гроба;   перевозку умершего на кладбище;   погребение;   установку регистрационного знака с надписью (фамилия, имя, отчество погре бенного, даты  рождения и смерти ).          4 .1.3. В течение 4 (четырех) суток с момента получения уведомления  из отделов ЗАГС о  полном оформлении документов  производить захоронения усопших граждан.

_________Microsoft_Word1.docx

Договор

                     об оказании услуг по погребению умерших на территории

                            сельского поселения «Барское» Мухоршибирского района РБ

                             «02» июля 2018 г.                                      с. Бар

   	Администрация муниципального образования сельское поселение «Барское», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы Михалёва Артёма Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ИП Ерпулев Евгений Викторович,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ИП Ерпулева Е.В.,  действующего  на основании Свидетельства № Р-21001,  с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

     	1.1. Исполнитель принимает на себя полномочия специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования сельское поселение «Барское» и обязуется осуществлять захоронения и оказывать ритуальные услуги в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Правилами бытового обслуживания населения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.1997  № 1025, и в военное время (п.15.13 Приказа МЧС России от 14.11.2008г. №687.).

2.  Оказание услуг

2.1. Оказание услуг по настоящему договору производится силами, средствами и транспортом Исполнителя.

2.2. При оказании услуг стороны обязуются принимать во внимание рекомендации, предлагаемые друг другу по предмету настоящего договора; немедленно информировать друг друга о затруднениях, препятствующих выполнению работ в установленный срок.

  2.3. Срок предоставления услуг: с момента подписания договора до 31 января 2019 года.

                                                                                          3. Цена договора

          3.1.Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии статьи 12 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 30 января 2018 года № 29 «Об утверждении стоимости услуг для выплаты пособия на погребение» не должна превышать 6841,57 (шесть тысяч восемьсот сорок один  рубль 57 коп.) на одного умершего.

4.Обязанности исполнителя

4.1.  Исполнитель обязан:

4.1.1. Обеспечивать своевременное и качественное выполнение работ по настоящему договору  в соответствии с Федеральным законом  от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»; Правилами бытового обслуживания населения в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 № 1025; СанПин 2.1.1279-03.

    	4.1.2. В полном объеме предоставлять гарантированный перечень ритуальных услуг, включающий в себя:

оформление документов, необходимых для погребения;

облачение тела;

предоставление гроба;

перевозку умершего на кладбище;

погребение;

установку регистрационного знака с надписью (фамилия, имя, отчество погребенного, даты рождения и смерти).

    	4.1.3. В течение 4 (четырех) суток с момента получения уведомления из отделов ЗАГС о полном оформлении документов  производить захоронения усопших граждан.

    	4.1.4. Предупредить Заказчика о независящих от Исполнителя обстоятельствах, которые могут  создать невозможность их завершения в установленный срок.

4.1.5. Нести ответственность за выполнение при производстве работ правил охраны труда, техники безопасности и противопожарной безопасности.

    	4.1.6. С момента оказания услуг и до их завершения вести надлежащим образом оформленную документацию по учету оказанных услуг.

     	4.1.7. До начала работ осуществлять проверку сертификатов и соответствия им качества приобретаемых материалов.

     	4.1.8. Исполнять указания Заказчика, связанные с предметом настоящего договора, а также  в срок, установленный предписанием Заказчика, своими силами и за свой счет устранять обнаруженные недостатки в выполненной работе  или иные отступления от условий настоящего договора.

    	4.1.9. Участвовать во всех проверках и инспекциях, проводимых Заказчиком по исполнению условий настоящего договора.

    	4.1.10. Обеспечить Заказчику возможность контроля и надзора за ходом выполнения работ, качеством используемых материалов, в том числе беспрепятственно допускать его представителей к любому элементу объекта (в рамках настоящего договора), предъявлять по требованию Заказчика исполнительную документацию.

   	4.1.11. По требованию Заказчика предоставлять сертификаты соответствия на материалы и изделия, используемые для оказания услуг по настоящему договору.

   	4.1.12. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5. Обязанности и права Заказчика

5.1. Заказчик обязан:

  	5.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Исполнителем условий настоящего договора.

  	5.1.2. При обнаружении в ходе оказания услуг недостатков либо отступлений от условий настоящего договора, которые могут ухудшить качество выполненных работ, немедленно заявить об этом Исполнителю в письменной форме, назначить срок их устранения.

5.2. Заказчик вправе:

  	5.2.1. производить любые измерения, отборы образцов для контроля за качеством работ, выполненных по договору, материалов, а также осуществлять выборочно или в полном объеме контроль за ходом выполнения работ.

  	5.2.2. отдавать распоряжения о запрещении применения технологий, материалов, не обеспечивающих требуемый уровень качества предоставляемых услуг.

  	5.2.3. потребовать от Исполнителя предоставления сертификатов соответствия на материалы и изделия, используемые для оказания услуг по настоящему договору.

6.  Ответственность сторон

  	6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

    	6.2. Для целей настоящего договора работы и услуги считаются невыполненными или оказанными с ненадлежащим качеством если:

     	- набор работ и предметов похоронного ритуала не соответствует установленному гарантированному перечню услуг по погребению;

    	 - работы и услуги выполнятся или оказываются с нарушением  установленных действующим законодательством и нормативными правовыми актами сроков.

     	6.3. Исполнитель в соответствии с законодательством Российской Федерации несет полную материальную ответственность  в случае причиненных Заказчику убытков, ущерба его имуществу, явившихся причиной неправомерных действий (бездействия) Исполнителя.

 	6.4. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены ими в течение 5 (пяти) дней с момента получения претензии.

 	6.5. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 	6.6. Исполнитель несет риск случайной гибели или случайного повреждения имущества Заказчика.

                                                         7. Форс-мажор

    	7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если их неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникающих после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступления которых сторона, не исполнившая обязательств полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

   	7.2. Сторона, для которой стало невозможным исполнить обязательства по настоящему договору, должна в пятидневный срок известить о них в письменном виде другую сторону с приложением соответствующих доказательств.

8. Срок действия договора и иные условия

   	8.1. Договор может быть расторгнут досрочно по согласию сторон, либо в одностороннем порядке по требованию одной из сторон при условии предупреждения об этом другой стороны не менее чем за 30 дней до даты расторжения договора.

8.2. Срой действия настоящего договора может быть продлен на новый срок по соглашению сторон.

  	8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

  	8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и  подписаны всеми сторонами.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик

               Исполнитель

		Администрация муниципального

образования сельского поселения

«Барское» Мухоршибирского

района Республики Бурятия

671346, Республика Бурятия, Мухоршибирский район,

с. Бар, ул. Ленина, 85

т. 8(30143) 28-769

ИНН/КПП 0314886693/031401001

р/сч 40101810600000010002

Банк получателя: Отделение – НБ Республики Бурятия г. Улан-Удэ

БИК 048142001

Глава МО сельского поселения

«Барское»

________________ А.В. Михалёв

		            Индивидуальный предприниматель Ерпулев Евгений Викторович

671340, с. Мухоршибирь, ул. Советская, дом 26, Мухоршибирского района Республики  Бурятия

т. 89024541918

ИНН 031465277447

   Индивидуальный предприниматель

   __________________ Е.В. Ерпулев

[bookmark: _GoBack]